

2019年5月29日 近畿日本鉄道株式会社 近鉄レジャーサービス株式会社

NEWS RELEASE

~ボーネルンドプロデュースの屋外あそび場~ 生駒山上遊園地に「PLAY PEAK ITADAKI」(プレイ ピーク イタダキ)が新登場!

生駒山上遊園地では、2019年7月13日(土)に株式会社ボーネルンド(本社:東京都渋谷区、代表:中西弘子)が設計および監修を手がける国内最大規模(約9,800㎡)の屋外あそび場「PLAY PEAK ITADAKI」がオープンします。

当施設は、「心地よい山のあそび場」をコンセプトとし、豊かな自然に囲まれた生駒山の頂(いただき)に、ヨーロッパ製の屋外遊具(22種類)を設置した、ご家族で楽しんでいただける施設です。

遊具は、「登る、駆ける、滑る」といった全身を使って遊ぶものや、「触れる、聴く、眺める」といった感性を育む ものなど、子どもの発達段階に合わせて発見や経験が得られるものを厳選しました。中でも、施設の最上段に設置し た「スカイウォーク(日本初導入)」は、地上高8mを超える大型のネット遊具で、縦・横・斜めに入り組んだネット を登りきった時の達成感と頂上からの絶景を味わうことができます。

なお、オープンに先立ち、7月6日(土)および7日(日)の二日間、抽選で計1,200組のお客さまを無料でご招待します。

この夏は、自然と絶景が広がる生駒山上遊園地で、ご家族で心地よい一日をお過ごしください。詳細は、別紙のとおりです。



施設の全景(イメージ)



施設ロゴマーク

別紙

1. 施設概要

(1)名 称 「PLAY PEAK ITADAKI」(プレイ ピーク イタダキ)

(2) オープン日時 2019年7月13日(土) 10時

(3)面 積約9,800㎡

(4) プレイエリアおよび遊具例

※画像等はイメージであり、実際と仕様が異なる場合が有ります。

<プレイエリア>



- ①スカイウォーク・ヒル(全身を使って登りながら、自分の力を試すゾーン)
 - 推奨年齢 5歳~15歳
 - 遊具例

【スカイウォーク】(日本初導入)



地上高8mを超える大型のネット遊具

【グリーンウェーブ】(日本初導入)



緑色の巨大なネット遊具

②オープンスカイ・デッキ(家族でゆったりと過ごせる「憩いの場」)

- 推奨年齢 2歳~12歳
- 遊具例

【ローテーティングディスク】



目の錯覚が楽しめる円盤

【チューブスライド】



滝をくぐり抜ける全長25mの大きな滑り台

③スウィング・バレー(風を感じながら、揺れを楽しむゾーン)

- 推奨年齢 1歳~12歳
- 遊具例

【バードネストブランコ】



鳥の巣をイメージした、複数人で遊べるブランコ

【デイジースウィング】



優しい振れ幅で揺れる乳幼児向けブランコ

④トドラー・ガーデン(はじめての自然遊びゾーン)

- 推奨年齢 1歳~6歳
- 遊具例

【ブッシュウォーク】



登る・渡る・降りる・くぐる動きを楽しむ遊具

【トドラーハウス・グリーン】



小さなお家をイメージした遊具

⑤アドベンチャー・レイク(全身を使ってダイナミックに遊べる広場)

- 推奨年齢 2~12歳
- 遊具例

【水あそび場、砂場、サーキットなど】



浅瀬の水遊び場の中央に「探検船」を設置

【探検船】



全長18mの大型複合遊具

⑥その他の施設

【マウンテン・ハット(2棟)】



デジタル遊具や組み立て遊具などで"遊ぶ"スペースと"休憩"場所を兼ねた屋内施設

2. 施設の営業概要 ※詳しくは、生駒山上遊園地のホームページをご覧ください。

(URL: http://www.ikomasanjou.com/)

(1) 営業日 遊園地の営業日に準じる

(2) 営業時間 10時から17時まで

※但し、GWおよび7月・8月のナイター営業日は18時(遊園地の営業時間とは異なります)、

11~12月は16時まで

(3) 最終受付 営業終了時刻の1時間前

(4) 利用条件 小学生以下のお子さまは保護者の付添が必要

※但し、保護者1名あたりの同行人数の上限無し

(5) 入場料(2歳から有料)

		平日	土日祝(GW、お盆含む)
		(1日遊び放題、再入場可)	(時間制限有り、再入場不可)
こども	2歳~小学生 (保護者の付添が必要)	1,500円	1,300円/3時間まで (超過すると延長料金として500
おとな	中学生以上 (保護者を除く)		円を頂戴します。以降、1時間ごとに500円加算されます。)
保護者		500円	500円 (延長料金無し)

※当日ご購入分の「のりものフリーパス」提示で通常料金から500円引き(保護者は割り対象外)

- (6)特 典 のりものフリーパス割引クーポン(500円引き)付き(保護者は対象外)
- (7) その他 生駒山上遊園地ホームページまたはファミリーマート内設置の Fami ポートから、入場日時が 予約できる「前売券」を発売
- 3. 無料招待 (プレオープンイベント) について
- (1) 日 時 2019年7月6日(土) 10:00~、12:30~、15:00~

7月7日(日) 10:00~、12:30~、15:00~

※いずれの回も2時間制、雨天中止

- (2) 応募方法 生駒山上遊園地ホームページの専用応募フォームからお申し込みください。
- (3) 募集人数 各回とも200組(抽選)
- (4) 応募期間 2019年6月1日(土) 9時から6月10日(月) 18時まで
- (5) 応募条件・小学生以下のお子さまは保護者の付添が必要
 - ・1組につき最大5名まで

その他、詳しくは応募フォーム記載の応募規約をご確認ください。

- (6) 当選発表 当選者については、6月14日(金) までに「PLAY PEAK ITADAKI プレオープン運営 事務局」から当選通知メールを送信いたします。
- (7) その他 受付時に「オリジナルノベルティ(クールタオル)」を進呈(1組につき2個)



<ノベルティ(イメージ)>

(以上)

参考

1. 生駒山上遊園地の概要

(1) 所 在 地 奈良県生駒市菜畑2312-1(生駒ケーブル「生駒山上」駅下車すぐ)

(2) 営業情報 (2019年度)

①営業期間 2019年3月16日(土)~12月1日(日)

②休 園 日 毎週木曜日(祝日、春休みおよび夏休み期間は営業)

③営業時間 10時~17時(シーズンにより異なる、11月以降は10時~16時)

④遊 具 数 26機種

⑤入園料 無料(乗り物は有料)



生駒山上遊園地 景観1)



生駒山上遊園地 景観2

2. 株式会社ボーネルンドの概要

- (1) 本社所在地 東京都渋谷区神宮前1-3-12 ジブラルタ生命原宿ビル3階
- (2) 代表取締役社長 中西 弘子
- (3) 設立 1981年(昭和56年)7月
- (4) 資本金 178百万円
- (5) 従業員数 800名(2018年4月現在)
- (6) 事業内容 教育玩具、育児用具、教具・大型遊具などの輸入・開発及び販売
- (7) 実績等(2019年3月末現在)
 - ・玩具販売店舗「ボーネルンド」 78店舗(あそび場併設店舗含む)
 - ・直営あそび場(キドキドなど) 31施設
 - ・プロデュース実績 35,000件以上(幼稚園、保育園、商業施設、集合住宅など)

BørneLund

ボーネルンド

あそびと教育

(以上)